REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. /5765 prot. Shkodér, me 24,07 2025

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni
KESHILLIT BASHKIAK SHKODER M

Té nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacionin dhe projekt-vendimin “PER NJE
NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE SHKODER TE MIRATUAR ME VKB
NR. 76, DATE 19.12.2024 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025-2027 TE
BASHKISE SHKODER”, I NDRYSHUAR.

Duke ju uruar puné té mbaré.

Me respekt,

KRYETAR
Benet BECI
~EPUBN
Me Vendiny*ﬁjefggjmj 7 \
Zv. Ktyetar /- \}
../'/-. ; g}
i

[ fi )

Adresa: Rr. 1 3'Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al. e-mail: infolabashkiashkoder.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr prot. Shkodér,me .  .2025
PROJEKT-VENDIMI

Nr. , daté . 2025

“PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE SHKODER TE MIRATUAR
ME VKB NR. 76, DATE 19.12.2024 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT
2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025-2027
TE BASHKISE SHKODER”, I NDRYSHUAR.

Késhilli i Bashkisé€ Shkodér, sot me daté /___/2025, n€ mbéshtetje t& nenit 40, 41 té ligjit

139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” té ndryshuar; ligjit 68/2017
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar; ligjit nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit
2025”, i ndryshuar; Udhézimit Plotésues té Ministrisé sé Financave nr.2; daté 24.01.2025
“Pér zbatimin e buxhetit te vitit 2025”, VKB nr.76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e
buxhetit t€ vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé
s€ Shkodrés”, t€ ndryshuar. sipas materialit t& pérgatitur nga administrata e Bashkisé me
propozim té Kryetarit té Bashkisé Shkodér,
VENDOSI

1. Miratimin e ndryshimit t& buxhetit t¢ Bashkisé Shkodér miratuar me VKB nr. 76 ,
daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t€ Bashkisé  Shkodér, i ndryshuar, né
Programin AD141 “Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi” né zérin
Shpenzime Kapitale t€ patrupézuara, projekte (Artikulli 230) né shumén 20,000,000
Leké.

2. Miratimin e rialokimit t& fondit né vlerén prej 20,000,000 lek nga buxheti i miratuar
me VKB nr. 76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé sé Shkodrés”, i
ndryshuar;” sipas fishés bashkélidhur. Ky projekt do t& pérfshihet né programin
Programin ADI141 “Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi”
P.AD141.Q5.01.A10 “Hartimi i studimeve dhe projekte teknike né infrastrukturé
rrugore dhe objekte té ndryshme.”.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: g . e-mail: infola bashkiashkoder.cov.al




3. Burimi i financimit pér fondin do té jet€ nga rialokimi i fondeve t€ mbetura té
trashéguara gjendje nga viti 2024 pérfshiré né€ buxhetin e vitit 2025 me VKB
nr. 76, daté¢ 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2025 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé s& Shkodrés”, i ndryshuar,
si me poshté:

Pakésim té trashéguara 2024

000/leké

Nr

Nr.Pro
grami

Aktiviteti/Emértimi

Art.602
Shpenzi
me
operativ
e

Art.604
Transfer
taté
brendsh
me

Art.609
Fondi
rezerve

Institucio
ni
likuidues

AH141
Kap.1

Fondi Rezervé

6,631

AF141
Kap.5

P08220.Q1.03.A7 Shpenzime
per mirefunksionimit e plote te
Teatrit Migjeni

1422

P8220.Q1.03.A9

Shpenzime per sigurimin e
funksionimitt e plote te Qendres
Kulturore "P.Gaci"

dhe Qendra Atelie

578

P08220.Q1.03.A12
Realizimi i Aktiviteve te Qendres
kulturore “Pjeter Gaci”

478

P08220.Q1.03.A15.
Realizimi i Aktiviteteve te
organizuara nga Drejtoria e
Kultures

47

P08220.Q1.03.A20
Realizimi | aktiviteteve t e
Galerise se Arteve

36

P08220.Q1.03.A24.
Sherbime fonie,skene dhe
ndricimi per aktivitetet e
kultures

1,365

Bashkia
Shkoder

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al. e-mail: infoa bashkiashkoder.zov.al




8 Al141 | P.9230.Q1.01.A24. Mbéshtetje
Kap.5 | e Ndérmarrjes sé Trajtimit té 9,443
Studentéve
TOTALI 3,926 9,443 | 6,631
Shtesé viti 2025 000/leké
Art.230
Shpenzime Institucioni

N kapitale té likuidues
r | Nr.Programi | Aktiviteti/Emértimi patrupézuara

AD141 P.AD141.05.01.A10 Hartimii

Kap 1 studimeve dhe projekte teknike né 6,631 )

. . . Bashkia

1 infrastrukturé rrugore dhe objekte hk

AD141 té ndryshme Shkoder

Kap 5 Projektim 13,369

TOTALI 20,000
4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.
KRYETAR
Benet BECI
Zv. Kryetar / Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit
Financiar
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT T# TERRITORIT

RELACION

“PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE SHKODER Ti MIRATUAR
ME VKB NR. 76 , DATE 19.12.2024 “PiiR MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT
2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025-2027
TE BASHKISE SHKODER< TE NDRYSHUAR

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, ligji nr. 9936,
daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise™, t&
ndryshuar, ligjii nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t&
ndryshuar ; ligji 68/2017 “Pér financat e Qeverisjes Vendore”, i ndryshuar ; Udhézimi i
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 dat€ 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té
zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar ; VKB nr. 76 , daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé
Shkodér, t& ndryshuar si dhe né kuadér t& thirrjeve té ndryshme pér investim, éshté paré e
domosdoshme gadishméria nga ana e Bashkisé¢ Shkodér pér vénie né dispozicion t& projekte
teknike té€ ndyshme duke pérfshiré infrastrukturén rrugore si: sheshe urbane, segmente
rrugore, parqe, lulishte apo mobilim urban; rikualifikime tregje publike dhe fasada pallatesh;
objekte t& Bashkisé Shkodér (objekteve arsimore, sociale, sportive, kulturore, administrative),
Pér sa me sipér kérkohet pérgatitja e projekteve teknike té detajuara, té realizueshme dhe me
normé€ kthimi ekonomik Népérmjet kétij projekti synohet t€ pérgatiten dokumente pér
realizimin e projekteve té investimeve né kuadér t€ projekteve qé financohen nga Bashkia
Shkodér, Qeveria Shqiptare apo Donatoré. Pérgatitja e kétyre projekteve éshté e nevojshme
pér t€ siguruar financimin dhe shkuar drejt njé maturimi té sigurt té projekteve teknike dhe e
realizimit t€ investimeve publike t& suksesshme.

Sa mé sipér kérkohet miratimi i shtesés s& planit né VKB nr. 76 , daté 19.12.2024
“Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
2025-2027 té Bashkisé Shkodér , 1 ndryshuar. Kjo shtesé plani do t& pérfshihet né Buxhetin
¢ Bashkisé Shkodér né Programin AD141 “Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe
mjedisi” ne zerin Shpenzime Kapitale t€ patrupézuara, projekte (Artikulli 230) né shumén
20,000,000 Leke, P.AD141.Q5.01.A10: Hartimi i studimeve dhe projekteve teknike né
infrastrukturé rrugore dhe objekte té ndryshme*,

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: ééé. bashkiashiode Lov.al, e-mail: infola bashkiashkoder.cov.al




3. Burimi i financimit pér fondin do té jeté nga rialokimi i fondeve t€ mbetura té
trashéguara gjendje nga viti 2024 pérfshiré né buxhetin e vitit 2025 me VKB
nr. 76, daté¢ 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit
buxhetor afatmes€m pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé s&¢ Shkodrés”, i ndryshuar,
si me poshté:

Pakésim té trashéguara 2024

000/leké

Nr

Nr.Pro
grami

Aktiviteti/Emértimi

Art.602
Shpenzi
me
operativ
e

Art.604
Transfer
taté
brendsh
me

Art.609
Fondi
rezerve

Institucio
hi
likuidues

AH141
Kap.1

Fondi Rezervé

6,631

AF141
Kap.5

P08220.Q1.03.A7 Shpenzime
per mirefunksionimit e plote te
Teatrit Migjeni

1422

P8220.Q1.03.A9

Shpenzime per sigurimin e
funksionimitt e plote te Qendres
Kulturore "P.Gaci"

dhe Qendra Atelie

578

P08220.Q1.03.A12
Realizimi i Aktiviteve te Qendres
kulturore “Pjeter Gaci”

478

P08220.Q1.03.A15.
Realizimi i Aktiviteteve te
organizuara nga Drejtoria e
Kultures

47

P08220.Q1.03.A20
Realizimi | aktiviteteve t e
Galerise se Arteve

36

P08220.Q1.03.A24.
Sherbime fonie,skene dhe
ndricimi per aktivitetet e
kultures

1,365

Bashkia
Shkoder

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al. e-mail: infoltwbashkiashkoder.gov.al




Al141 | P.9230.Q1.01.A24.
Kap.5 | Mbéshtetje e Ndérmarrjes 9,443
sé Trajtimit té Studentéve
TOTALI 3,926 9,443 | 6,631
Shtesé viti 2025 000/leké
Art.230
Shpenzime Institucioni
kapitale té likuidues
Nr.Programi | Aktiviteti/Emértimi patrupézuara
AD141 P.AD141.Q05.01.A10 Hartimi i
Kap 1 studimeve dhe projekte teknike né 6,631 Bashkia
infrastrukturé rrugore dhe objekte h
AD141 té ndryshme Shkoder
Kap 5 Projektim 13,369
TOTALI 20,000

Bashkélidhur fish-projekti 1 kétij aktiviteti.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

KRYETAR

Benet BECI

Me Vendim Delegimi
Zv. Kryetar

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nv.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: infolabashkiashkoder.zov.al




Hartimi i studimeve dhe projekte teknike né infrastrukturé rrugore dhe objekte té ndryshme.
Kodi n& matricé: P.AD141.Q5.01.A10

01. Personat e Kontaktit

Eml_'i i p_ropozuesit té Bashkia e Shkodrés
projektit Firmae
propoz_ues_it té
T6 dhéna té detajuara | Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Projektit
pér propozuesin e Territorit
projektit
Institucioni Buxhetor/ . . Vendodhja e : 5
Ministria/grupilsektori Bashkia Shkodrés Projektit Bashkia Shkodér

02. Identifikimi i Idesésé Investimit

Projekt Ideja

Hartimi i studimeve dhe projekte
teknike né infrastrukturé rrugore dhe Viti 2025
objekte té ndryshme

Né& funksion t& identifikimit dhe pérgatitjes pér zbatim t€ investimeve strategjike, te
cilat do & sjellin njé nxitje t& zhvillimit ekonomik né& nivel lokal dhe rajonal, Bashkia
Shkodér né pérpuhje me misionin e saj pércaktuar né Ligjin Nr.139/2015 “Pé&r
vetéqeverisjen vendore", t& ndryshuar, kérkon t&€ angazhojé shérbime konsulence &
cilat do t& pérgatisin projekte teknike t& ndyshme duke pérfshiré infrastrukturés
rrugore si: sheshe urbane, segmente rrugore, parge, lulishte apo mobilim urban,
rikualifikime tregje publike dhe fasada pallate si dhe objekte t& Bashkisé Shkodér
(objekteve arsimore, sociale, sportive, kulturore, administrative), duke pérgatitur

Problemet pér t'u adresuar | |, ,iekie teknike t& detajuara, té realizueshme dhe me normé kthimi ekonomik. Kéto

projekte mé pas do té angazhohen pér zbatim né programe dhe thirjeve t& ndiyshme
t& financimit, me buxhet shteti dhe me institucione financiare te huaja.
Népé&rmjet kétij projekti synohet t& pérgatiten studime/dokumente pé&r planifikimin e
investimeve né kuadér té projekteve gé financohen nga Bashkia Shkodér, Qeveria
Shqiptare apo Donatoré. Pérgatitia e kétyre studimeve dhe projekteve éshté e
nevojshme pér t& siguruar financimin dhe shkuar drejt nj& maturimi té sigurt &
projekteve teknike dhe e realizimit t& investimeve publike t& suksesshme.

Emri i Programit

Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi

Subjekti i késaj konsulence éshté gjithé territori i Bashkisé Shkodér dhe do t&
fokusohet kryesisht né hartimin e projekte teknike t& ndryshme té detajuara p&r
zbatim pér:

e Infrastrukturé rrugore (Rikuaifikime sheshe dhe hapésira urbane, segmente

Qéllimet dhe objektivat e ; i 5t s at
programit t cilat projekti do rrugore, lulishte, mobilimit urban, plane t& lévizshmérisé et))
té ndihmojé té arrihen

e Objekte t& Bashkisé Shkodér (objekte ad ministrative, turistike, arsimore, sociale,
sportive, kulturore, trashé&gimisé kulturore dhe arkitektonike etj)

o Tregje publike

e [Fasada pallatesh

o et
0.3. Kostot e Projektit ne mie leke
Viti 2025
Kosto Projektimesh 20 000

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit té projekt idesé

i & imi Qéllimi i rishikimit
et Nenshirim Data Statusi i Projekt Idesé
Drejtoria e
Drejtuesi i Programit | Planifikimitdhe
né Institucionin Zhvillimit t&
Buxhetor (IB) Territorit

Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka)

BASHKIA .,

SHKODER




